

Københavns Kommune  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Att. Direktør Michael Baunsgaard Schreiber

Via e-mail: zu9v@bif.kk.dk og cc. til H67G@bif.kk.dk

Ved e-mail af 8. august 2018 har København Kommune, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, anmodet om Københavns Politis vurdering af effekten af forvaltningens indsats med øget aktivering af personer med banderelationer.

Indsatsen er iværksat primo 2018 og omfatter fokus på styrkelse af aktivering for personer med banderelationer, således at personkredsen kommer i aktiveringsforløb i flere timer ugentligt, modtager hyppigere aktiveringsindsatser (med kortere tid mellem hvert forløb) samt får ugentlige samtaler, når personerne ikke er i aktiveringsforløb.

Det kan oplyses, at det er Københavns Politis vurdering, at øget aktivering af personer med banderelationer vil medvirke til at begrænse den tid, hvor personerne kan færdes i og omgås negative og kriminalitetsprægede fællesskaber, ligesom det bidrager til at begrænse deres muligheder for at planlægge og udføre kriminelle handlinger.

Det er endvidere Københavns Politis vurdering, at yderligere aktivering af personkredsen vil øge personernes jobparathed og evne til at indgå aktivt på arbejdsmarkedet, hvilket vurderes væsentligt i forhold til muligheden for, at personerne på sigt vil føre en tilværelse uden kriminalitet.

Indsatsen er iværksat i starten af 2018 og har indtil nu været i en opstartsfasen, hvor personer i målgruppen for indsatsen er søgt identificeret, ligesom der er arbejdet på at finde egnede aktiveringstilbud for personerne. Det er Københavns Politis vurdering, at effekten af indsatsen på den baggrund endnu ikke tydeligt kan mærkes. Det er dog Københavns Politis forventning, at indsatsen med øget aktivering vil have en positiv effekt.

Det kan endvidere oplyses, at det er Københavns Politis vurdering, at skærpet fokus på, om personer reelt står til rådighed for arbejdsmarkedet tillige vil kunne medvirke til at begrænse udbetaling af eventuelt

uretmæssige ydelser, som forudsætter dette. I nogle tilfælde vil det tillige kunne bidrage til at tydeliggøre eventuelle indtægtskilder fra kriminelle aktiviteter, når udbetaling af sådanne ydelser ophører.

Det er således Københavns Politis vurdering, at indsatsen kan få væsentlig betydning for myndighedernes samlede indsats mod bandekriminalitet i København.

Med venlig hilsen



Jørgen Bergen Skov

Chefpolitiinspektør